1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 139
заседания Совета Организации

г. Челябинск                                20 декабря 2012 года

Принимали участие: Гранин В.Ф.,  Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Ткачев А.А.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об отчете исполнительного органа за 2012 год.
2.Об исключении из членов Организации.
3. О приеме в члены Организации.
4. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
5. Об аккредитации при НП СРО АУ «Южный Урал».
6. О стажировке в качестве помощника арбитражного управляющего.

Первый вопрос: Об отчете исполнительного органа за 2012 год.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного органа за 2012 год принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: Об исключении из членов Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

2. В связи с несоответствием требованиям п.3 и п.5 ст. 20 Федерального Закона «О
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ, исключить из членов
Организации:

-Безгачева Валерия Александровича
-Болотину Татьяну Николаевну

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: О приеме в члены Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

3. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
-Григорьева Алексея Валерьевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Четвертый вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

4.1.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Гавришова Максима Васильевича   о неучете
 -  процедуры  наблюдения и   конкурсного   производства в  отношении ООО
«Техресурс» для целей   внесения  членских   взносов;
-  процедуры  конкурсного   производства в  отношении ООО  «Стройсервис» для целей
внесения  членских   взносов.

4.2.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Гинкула Виктора Александровича   о неучете  процедуры   наблюдения в отношении ООО
«ВЛРЭБФ II»  для целей  внесения  членских  взносов.

4.3.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Клементьева Александра Владимировича   о неучете  процедуры   наблюдения и
конкурсного   производства в  отношении ООО  «СУ-3 Бетонстрой  Магнитострой» для
целей  внесения  членских  взносов.

4.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Коваленка Максима Дмитриевича   о неучете  процедуры   наблюдения и  конкурсного
производства в  отношении ООО  «Югратранстелсервис»  для целей  внесения  членских
взносов.

4.5.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Необутовой Любови Александровны   о неучете  процедуры  конкурсного   производства в
отношении ООО  «Арета»  для целей  внесения  членских  взносов за период с 01.07.11 по
01.09.11г.г.

4.6.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Шалабанова Виктора Никифоровича   о неучете  процедуры  конкурсного   производства в
отношении МП «Крутихинское ЖКХ» для целей  внесения  членских  взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос:  Об аккредитации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

5. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
          -ООО «Урало-Сибирский центр независимой экспертизы» – для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: 640000, г.Курган, ул.Пушкина, 114А, оф.3).
          -ООО «Развитие Консалт» -   для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 454091, г. Челябинск, ул. Труда, 84)
          -ООО «Росгосстрах» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 140002, Московская область, г.Люберцы, ул.Парковая, 3).
          -ООО «Аддендум» -   для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: г.Новосибирск, Красный проспект, д.29, оф.32)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Шестой вопрос:  О стажировке в качестве помощника арбитражного управляющего
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
6. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об
утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в
качестве помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении
обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать
свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего:
-Соломка  Елене Андреевне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»  Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова